ДУМА

ЛАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от   27.01.2014 года

                                     №   65/169
О внесении изменений и дополнений в Устав

Ларинского  сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области
В целях приведения Устава Ларинского  сельского поселения, принятого  постановлением Думы Ларинского  сельского поселения от 31 декабря 2005 г. № 4/10, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Ларинского  сельского поселения,  Дума Ларинского  сельского  поселения решила:

         1. Внести в Устав Ларинского   сельского поселения следующие изменения и дополнения:

   1.1. Дополнить пункт 1 статьи 6 Устава, определяющей   вопросы местного значения,  подпунктом 7.1 следующего содержания:

   "7.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;".

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 46 Устава, определяющей  порядок отмены муниципальных правовых актов и приостановление их действия абзацем следующего содержания:

   "Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия им решения.".

2. Главе Ларинского  сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных положений  Устава Ларинского  сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Ларинского  сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

	Глава Ларинского

сельского поселения:

	Н. А. Афанасьев

 Приложение

к решению Думы

Ларинского  сельского поселения

                                                                                                                                      от 27.01.2014г. №  65/169
Новая редакция

измененных положений Устава Ларинского  сельского поселения, принятого постановлением Думы Ларинского  сельского поселения от 31 декабря 2005 г.

№ 4/10

Подпункт 7.1 пункта 1 статьи 6 .

«7.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
.

           Абзац 2 пункта 1 статьи 46.
"Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия им решения.".